чАваш республикин
дЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ХУШУ

S 7  //С  2020 С.
дёмёрле хули

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

города Шумерля

В соответствии с Федеральным накопим иг 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжени
ем Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполни
тельной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонополь
ного законодательства» и постановлением администрации города Шумерля Чувашской Рес
публики от 8 февраля 2019 г. № 132 «О создании в администрации города Шумерля системы
внутреннего обеспечения соответствия трсбч. анилм антимонопольного законодательства»:

1. Утвердить Карту комплаенс - рисков администрации города Шумерля Чувашской
Республики на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему рас
поряжению.

3. Отделу информатизации администрации города Шумерля Чувашской Республики
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Шумерля.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего
делами администрации города Шумерля.

Г лава администрации В.А. Шигашев

Сотниченко Д.В.,
2 - 25-64

0712орГ’Гте Карты симшасяс-рмсп* <кх

Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Шумерля
от 2020 г. №

Карта комплаенс - рисков
администрации города Шумерля Чувашской Республики на 2021 год

Уровень
риска

Административная процедура Вид риска (описание) Причины (условия) возникновения
(описание)

Средний Проведение закупок товаров, работ,
услуг для муниципальных нужд.

Нарушения при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения го
сударственных нужд путем утверждения
конкурсной документации, документации
об аукционе, документации о проведении
запроса предложений, определения содер
жания извещения о проведении запроса
котировок, повлекшие нарушение антимо
нопольного законодательства.
Нарушение антимонопольного законода
тельства в результате необоснованного
ограничения допуска к торгам участников
закупки.

- отсутствие достаточной квалификации
сотрудников;
- высокая нагрузка на сотрудников;
- нарушение порядка и сроков размеще
ния документации о закупке.

Средний Предоставление земельных участков
в аренду.

Нарушения при осуществлении торгов на
предоставление земельных участков в
аренду, повлекшие нарушение антимоно
польного законодательства.
Нарушение антимонопольного законода
тельства в результате необоснованного
ограничения допуска к торгам участников
торгов.

- отсутствие достаточной квалификации
сотрудников;
- высокая нагрузка на сотрудников;
- нарушение порядка и сроков размеще
ния документации о закупке.

0 7 1 2 орг-ути  К арты  к о м о л к н с -р к ж о а .doc

Средний Предоставление муниципального
имущества в аренду.

Нарушения при осуществлении торгов на
предоставление муниципального имуще
ства в аренду, повлекшие нарушение ан
тимонопольного законодательства.
Нарушение антимонопольного законода
тельства в результате необоснованного
ограничения допуска к торгам участников
торгов.

- отсутствие достаточной квалификации
сотрудников;
- высокая нагрузка на сотрудников;
- нарушение порядка и сроков размеще
ния документации о закупке.

Средний Предоставление места под размеще
ние нестационарных торговых объек
тов и рекламных конструкций.

Нарушения при осуществлении торгов на
предоставление места под размещение
нестационарных объектов и рекламных
конструкций, повлекшие нарушение анти
монопольного законодательства.
Нарушение антимонопольного законода
тельства в результате необоснованного
ограничения допуска к тор^м  участников
торгов.

- отсутствие достаточной квалификации
сотрудников;
- высокая нагрузка на сотрудников;
- нарушение порядка и сроков размеще
ния документации о закупке.

Средний Подготовка ответов на обраще тия
физических, юридических лиц и ин
дивидуальных предпринимателей.

Подготовка ответов на обращения физиче
ских, юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей с нарушением срока,
предусмотренного законодательством.

- отсутствие контроля со стороны руко
водства;
- высокая нагрузка на сотрудников;
- высокая текучесть кадров.

Низкий Предоставление услуг. Отсутствие административного регламента
предоставление услуги, либо необходи
мость внесения изменений в связи с изме
нением законодательства, вероятность вы
дачи предупреждения при проведении
проверки.

- высокая текучесть кадров;
- высокая нагрузка на сотрудников;
- отсутствие надлежащего мониторинга
муниципальных нормативных правовых
актов со стороны правового управления.

Низкий Размещение общедоступной инфор
мации на сайте о работе администра
ции города Шумерля, о текущей си
туации и событиях в города Шумер
ля.

Отсутствие общедоступной информации
на сайте о работе администрации города
Шумерля и деятельности органов местного
самоуправления; Отсутствие общедоступ
ной информации на сайте о текущей си
туации и событиях в города Шумерля.

- низкая квалификация сотрудников;
- отсутствие контроля со стороны руко
водства.

0 7 1 2 о р г-у т я  К арты  ком ил жен о  ри сков  doc

Приложение № 2
к распоряжению администрации
города Шумерля
от 2020 г. №

План мероприятий (<<дорожная карта»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2021 год

№
п/п

Комплаенс-
риск

Мероприятия по снижению рис
ков

Ответственный ру
ководитель

Исполнители Срок испол
нения

Результат

1. Проведение заку
пок товаров, ра
бот, услуг для му
ниципальных
нужд.

Анализ муниципальных норматив
ных правовых актов, правовых ак
тов и конкурсной документации,
документации об аукционе, доку
ментации о проведении запроса
предложений и запроса котировок
на прецмет их соответствия анти-
моно зольному законодательству.

Заместитель началь
ника организацион
но-правового отдела
- юрист администра
ции города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

Юрисконсульт Му
ниципального казег-
ного учреждения
«Центр финансового
обеспечения муни
ципальных учрежде
ний города Шумерля
Чувашской Респуб
лики»

Муниципальное
казенное учрежде
ние «Центр финан
сового обеспече
ния муниципаль
ных учреждений
города Шумерля
Чувашской Рес
публики»

декабрь 2021 г.

0 7 1 2 о р г -у п  К арты  к о ы п л а е к с -р к к о а  doc

i

Анализ выявленных нарушений
антимонопольного законодательст
ва за предыдущие 3 года.

Юрисконсульт Му
ниципального казен
ного учреждения
«Центр финансового
обеспечения муни
ципальных учрежде
ний города Шумерля
Чувашской Респуб
лики»

Муниципальное
казенное учрежде
ние «Центр финан
сового обеспече
ния муниципаль
ных учреждений
города Шумерля
Чувашской Рес
публики»

декабрь 2021 г.

Заместитель началь
ника организацион
но-правового отдела
юрист администра
ции города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

2. Предоставление
земельных участ
ков в аренду.

Внесение изменений в администра
тивные регламенты и иные норма
тивно- правовые акты в соответст
вии с требованиям и антимонополь
ного законодательства.

Начальник отдела
земельных и имуще
ственных отношений
администрации горо
да Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

t . '

Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного за-
ко но дател ьства.

Заместитель началь
ника отдела земель
ных и имуществен
ных отношений
юрист администра
ции города Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

3. Предоставление
муниципального
имущества в
аренду.

Внесение изменений в администра
тивные регламенты и иные норма
тивно- правовые акты в соответст
вии с требованиями антимонополь
ного законодательства.

Начальник отдела
земельных и имуще
ственных отношений
администрации горо
да Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного за
конодательства.

Заместитель началь
ника отдела земель
ных и имуществен-

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми-

декабрь 2021 г.

0712 {^ jr-y re  К арты  к ом п лаен с-ри сков  doc

ных отношений
юрист администра
ции города Шумерля

нистрации города
Шумерля

4. Предоставление
места под разме
щение нестацио
нарных объектов
и рекламных кон

Внесение изменений в администра
тивные регламенты и иные норма
тивно- правовые акты в соответст
вии с требованиями антимонополь
ного законодательства.

Начальник отдела
земельных и имуще
ственных отношений
администрации горо
да Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

струкции. Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного за
конодательства.

Заместитель началь
ника отдела земель
ных и имуществен
ных отношений
юрист администра
ции города Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

t

Начальник отдела
экономики,предпри-
нимательстза и тор
говли администрации
города Шумерля

Отдел экономики,
предпр V. нимател ь-
ства и торговли
адмиш [страции
города Шумерля

декабрь 2021 г.

5. Подготовка отве
тов на обращения
физических, юри
дических лиц и
индивидуальных
предпринимате
лей.

Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного за
конодательства.

Начальник организа
ционно-правового
отдела администра
ции города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

6. Предоставление
услуг.

Анализ муниципальных норматив
ных правовых актов на предмет их
соответствия антимонопольному
законодательству.

Начальник отдела
земельных и имуще
ственных отношений
администрации горо
да Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

0 7 12орг-утв К арты  к о м п л аевс -ри сков  doc

Начальник отдела
строительства и ар
хитектуры Управле
ния градостроитель
ства и городского
хозяйства админист
рации города Шу
мерля - главный ар
хитектор

Отдел строитель
ства и архитектуры
Управления градо
строительства и
городского хозяй
ства администра
ции города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

у .

Начальник отдела
жилищно
коммунального хо
зяйства Управления
градостроительства и
городского хозяйства
администрации горо
да Шумер: к

Отдел жилищно
коммунального
хозяйства Управ
ления градострои
тельства и город
ского хозяйства
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

/

Заведующий секто
ром учета и распре
деления жилья
Управления градо
строительства и го
родского хозяйства
администрации Шу
мерля

Сектор учета и
распределения жи
лья Управления
градостроительст
ва
и городского хо
зяйства админист
рации города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

Заместитель главы
администрации - на
чальник отдела обра
зования, молодежной
и социальной поли
тики администрации

Отдел образова
ния, молодежной и
социальной поли
тики администра
ции города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

07 12орг-утв  К арты  т ы п я а е н с -риской doc

города Шумерля

Главный специалист
- эксперт по опеке и
попечительству ад
министрации города
Шумерля

Администрация
города Шумерля

декабрь 2021 г.

Анализ выявленных нарушений
антимонопольного законодательст
ва за предыдущие 3 года;

Заместитель началь
ника организацион
но-правового отдела
юрист администра
ции города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

Разработка и утверждение плана
мероприятий («дорожной карты на
2021 год»);

Управляющий дела
ми администрации
города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

Размещение на официальном сайте; Начальник отдела
информатизации ад
министрации города
Шумерля

Отдел информати
зации администра
ции города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

7. Размещение об
щедоступной ин
формации на сай
те города Шумер
ля, о текущей си

Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного за
конодательства; ,

Заместитель началь
ника организацион
но-правового отдела
юрист администра
ции города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

туации и событи
ях в города Шу
мерля

Анализ выявленных нарушений
антимонопольного законодательст
ва за предыдущие 3 года;

Заместитель началь
ника организацион
но-правового отдела
юрист администра
ции города Шумерля

Организационно
правовой отдел
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

0 7 12орг-утв К арты  Е оы ш и енс- f  исков doc

Размещение информации на офици
альном сайте города Шумерля;

Начальник отдела
земельных и имуще
ственных отношений
администрации горо
да Шумерля

Отдел земельных и
имущественных
отношений адми
нистрации города
Шумерля

декабрь 2021 г.

Начальник отдела
строительства и ар
хитектуры Управле
ния градостроитель
ства и городского
хозяйства админист
рации города Шу
мерля - главный ар
хитектор

Отдел строитель
ства и архитектуры
Управления градо
строительства и
городского хозяй
ства администра
ции города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

Начальник отдела
жилищно
коммунального хо
зяйства Управления
градостроительства л
городского хозяйства
администрации горо
да Шумерля

Отдел жилищно
коммунального
хозяйства Управ
ления градострои
тельства и город
ского хозяйства
администрации
города Шумерля

декабрь 2021 г.

\

Заведующий секто
ром учета и распре
деления жилья
Управления градо
строительства
и городского хозяй
ства администрации
города Шумерля

Сектор учета и
распределения жи
лья Управления
градостроительст
ва
и городского хо
зяйства админист
рации города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

0 7 ] 2 орг-утв  К арты  г о н илаенс-p исков doc

Заместитель главы
администрации - на
чальник отдела обра
зования, молодежной
и социальной поли
тики администрации
города Шумерля

Отдел образова
ния, молодежной и
социальной поли
тики администра
ции города Шу
мерля

декабрь 2021 г.

Главный специалист
- эксперт по опеке и
попечительству ад
министрации города
Шумерля

Администрация
города Шумерля

декабрь 2021 г.

07 ] 2орг-утв  К арты  к оы пласи с-рн сгов  doc